REQUERIMENTO Nº 012/2012

O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer, nos
termos do Artigo 32, Inciso XIV, da Lei Orgânica Municipal, seja determinado, pela Câmara
Municipal, a convocação do Senhor Secretário Municipal de Saúde, para prestar
esclarecimentos acerca das condições de funcionamento do Posto de Saúde, sobre assuntos
relacionados à INTERGESP e sobre a falta de medicamentos básicos na Farmácia Popular,
estabelecendo o dia 12.04.2012, às 11h00 para o ato.

JUSTIFICATIVA:

Segundo se propala nesta cidade, o funcionamento do Posto de Saúde está deficitário, há
várias denuncias de irregularidades no termo de parceria com a INTERGESP e não há
medicamentos básicos na Farmácia Popular..

Sala das Sessões em 29 de março de 2012.

VEREADOR JANCER VAZ DE MOURA - PSD